令和２年５月２７日

保護者の皆様

西東京市立中原小学校

校 長  水野 伸一郎

学校再開の予定について

 日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力をありがとうございます。

臨時休校中は、ご家庭に様々なご心配をお掛けしました。また、学校からの発信に対してはご協力をいただ

きありがとうございました。

さて、東京都の緊急事態宣言が解除され、西東京市の小中学校も６月１日（月）から段階的に再開されるこ

とになりました。本校では、児童の健康・安全を第一に考えながら、以下のように登校することで、心のケア

や学習のフォローを行っていきます。

ご理解、ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。

 1  スタートアップ期間

    ６月 １日（月）～ ４日（木）の 4日間･･･各クラスを３分割しての分散登校・・・①

    ６月 ５日（金） と ８日（月）の 2日間･･･各クラスを２分割しての分散登校・・・②

学校再開直後の 1週間は、児童の健康・安全を第一に考え、教室の人数を少なくするため、分散登校とし

ます。そして、心のケア、学校に安心して通う気持ちと生活リズムをつくる準備期間とします。また、同時

に休校期間中の学習課題の振り返りも少しずつ行います。この期間の給食はありません。

2 分散登校の実施方法及び時程

   ① クラスを 3分割しての登校             ②クラスを 2分割しての登校

・担任が全員と面談をしたり、休校中の課題の確認をしたりします。   ・休校中の課題の復習や学級活動をします。

１（月） ２（火） ３（水） ４（木）

6年 3・5年 2・4年 1年・つ

準備 8:20～8:30

児童登校 8:25～8:30

１回目 8:30～9:30

児童下校 9:30～9:35

準備 9:30～9:45

児童登校 9:40～9:45

２回目 9:45～10:45

児童下校 10:45～10:50

準備 10:45～11:00

児童登校 10:55～11:00

３回目 11:00～12:00

児童下校 12:00～12:05

換気　・　消毒

換気　・　消毒

換気　・　消毒

曜日・受け入れ学年

①グループ

②グループ

③グループ

5（金） ８（月）

256年・つ １34年・つ

準備 8:20～8:25

児童登校 8:20～8:25

はじめの会 8:25～8:35

１校時 8:35～9:05

2校時 9:10～9:40

おわりの会 9:40～9:50

児童下校 9:50～9:55

準備 9:55～10:15

児童登校 10:10～10:15

はじめの会 10:15～10:25

3校時 10:25～10:55

4校時 11:00～11:30

おわりの会 11:30～11:40

児童下校 11:40～11:45

曜日・受け入れ学年

換気　・　消毒

　下校・換気・消毒

後半グループ

前半グループ

※グループについては名前の「あいうえお順」で分けます。詳細は、２８日（木）にホームページ上に載せます。

※つくし学級は、４日（木）が① ②グループ、５日（金）と８日（月）は 1 校時と３校時に分かれて登校します。

※６月９日（火）以降は時差登校の予定です。

６月 ９日（火）から１２日（金）・・午前授業（給食あり）※1 年生は６月１５日（月）から給食開始。

６月１５日（月）から午後授業開始（給食あり）。

詳細は後日、お知らせいたします。